
Witam Was ponownie! 

 Dziś powrócimy do mitów. Mam nadzieję, że pamiętacie treść trzech poprzednich i 

ich bohaterów. Jak widzicie poniżej, możecie sobie ten temat rozłożyć na dwa dni, jeśli 

stwierdzicie, że jest za dużo. 

Lekcja  (czwartek – piątek)      26., 27.03.2020 

Temat:  Kara za zuchwałość – mit o Syzyfie. 

Podręcznik str. 211. 

1. Przeczytajcie uważnie mit na stronach 211 – 213. 

2. Wpiszcie do zeszytu uporządkowany plan wydarzeń z ćwiczenia poniżej (jak widzicie, 

jest to plan szczegółowy, dlatego najpierw najlepiej w brudnopisie zapiszcie punkty 

główne według podanego przykładu i dobierzcie do nich wydarzenia szczegółowe). 

itd. 

3. Teraz wpiszcie ważne postacie i pojęcia z tekstu: 

Syzyf – król Koryntu, ulubieniec bogów, 

Merope – żona Syzyfa, 

Tanatos – bożek śmierci, 



Noc(Nyks) – bogini ciemności, matka Tanatosa, 

Charon – przewoził dusze zmarłych przez Styks, 

Cerber – trójgłowy pies strzegący bram Hadesu, 

Styks – rzeka w podziemiach dzieląca świat żywych od świata zmarłych. 

 

A teraz zróbcie sobie przerwę 

 

4. Przerysujcie do zeszytu tabelkę (dwie kolumny) i uzupełnijcie cechy bohatera, 

wybierając je spośród podanych poniżej. 

 

 

5. Teraz zajmujemy się pracą, jaka musiał wykonać Syzyf w ramach kary otrzymanej od 

Zeusa. Rozwiążcie rebus, jego rozwiązanie wpiszcie do zeszytu, a pod nim wykonajcie 

ćw. 10 (nie musicie przerysowywać rysunku).  



 

Związek frazeologiczny syzyfowa praca wszedł już na stałe do języka. Wpisujemy do 

zeszytu jego wyjaśnienie. 

syzyfowa praca – praca nieprzynosząca żadnych rezultatów mimo wielkich wysiłków. 

6. I podsumowanie. Mam nadzieję, że bez możliwości wykreślania również poradzicie 

sobie z tym ćwiczeniem i odczytacie naukę płynącą z mitu. Wpiszcie ją do zeszytu. 

 

 



 

To tyle na dziś (i jutro). Ponownie proszę Was o systematyczność i w miarę 

możliwości zapamiętywanie materiału, który staramy się omówić. Pamiętajcie, że w razie 

pytań i wątpliwości możecie do mnie napisać e-mail: atechman@interia.pl. Możecie 

również podzielić się tym, czy forma, w jakiej zamieszczam Wam nowy materiał, jest dla 

Was przystępna i pomaga go zrozumieć (również z historii).  

Nowy temat będzie dopiero w poniedziałek. Zachęcam do czytania kolejnych mitów z 

podręcznika, zadania do nich będą w przyszłym tygodniu. Podam też temat wypracowania 

do napisania, gdyż wiecie, że jesteśmy zobowiązani do oceniania Waszej pracy również w 

tym czasie.  

 

Życzę Wam przyjemnego wypoczynku.  

Pozdrawiam 

Anna Techman 

mailto:atechman@interia.pl

